



شاه سعودی اقدام وحشیانه از تش نیجریه را مبارزه با تروریسم خواند

## حمایت سلمان از کشتار نیجریه

صفحه ۱۵

# وطن امروز

## نامه‌ای به دکتر سرافراز

همین صفحه

## حذف «محمد رسول الله (ص)» از اسکار

صفحه ۱۳

تیتراژهای امروز

## امامت شورایی نداریم

هشدار سر لشکر فیروز آبادی به کلیدداران فتنه شکستن استحکام داخلی ایران

هوشیاری و بیداری همگانی لازم است تا آسیبی به کشور وارد نشده و راه نفوذ دشمنان برای تجزیه کشور و انقلاب گشوده نشود

صفحه ۲

## آغاز دور جدید رابطه ترکیه و اسرائیل

صفحه ۱۵

پس از اقامه نماز جمعه و در راهپیمایی سراسری اعلام شد

## دفاع ایرانیان از شیعیان نیجریه

صفحه ۲

## آغاز ثبت نام کاندیداهای خبرگان

صفحه ۲

## مدیریت و نظارتی که در بازار کمرنگ دیده می شود

## یلدای قیمت‌ها

صفحه ۱۶

## خط و نشان ولادیمیر پوتین برای نوچه‌های جنگ افروز آمریکا



# جنگ را ما آغاز نکردیم

ترکیه اگر جرأت دارد دوباره وارد آسمان سوریه شود

صفحه ۱۵

## سیاسی پور چرا نعمت زاده را دعوت نمی کند؟

محمدرضا کردلو

۱- چرخه‌ای که در بازار برزید و حال و اوضاع «جیب مردم» را هم از خودشان و هم از کسبه بازار بپرسید، متوجه خواهید شد که اولاً «پول نیست»، ثانیاً «قدرت خرید کم شده است»، ثالثاً با مقدمه اول و دوم «رکود نیز هست» و رابعاً وقتی پول در جامعه نیست، ادعای کنترل تورم خنده‌دار است و خامساً نرخ دلار هم که مشخص می کند ارز در چه وضعیتی به سر می برد، شب بلدا نزدیک است و به همین واسطه چرخ زدن دوربین‌های صدوسیما و خبرنگاران خبرگزاری‌ها و روزنامه‌ها بیشتر حول و حوش بازار و راسته آجیل فروش‌ها و خشکبارچی‌ها طبیعی است. سری که به بازار برزید، تصویری مدام تکرار می شود. مردم از زن و مرد و پسر و جوان، در بازار دور می زنند. قیمت‌ها را نگاه می کنند و جز درصدی از آنان دست خالی از بازار بیرون می روند.

۲- با یک حساب سرانگشتی و اطلاع داشتن از قیمت هندوانه و پرتقال و نارنگی و کیوی و موز، ایضا تخمه و بادام، پسته و کشمش (الباقی را هم که فاکتور بگیریم) متوجه خواهیم شد کف هزینه برای یک شب یلدای خانواده ۳-۴ نفری چیزی بیشتر از ۱۲۰ هزار تومان خواهد شد. چند وقت پیش بود که وزیر نفت ۳۰ دلاری گفت: «شب واریز یارانه خواب نمی برد». قبلاً وزیر اقتصاد گفته بود: «شب‌هایی که قرار است یارانه بپردازیم، شب مصیبت عظمای دولت است». دارم حساب می کنم فارغ از پردرآمدهایی که به حساب آمار هزینه ناخالص سالانه برای سال ۹۳ بانک مرکزی، برابر کم درآمدها خورد و خوراک دارند و...

ادامه در صفحه ۵

## نامه‌ای از سر تکلیف به دکتر سرافراز

به جای سرمقاله

جناب آقای دکتر محمد سرافراز ریاست محترم سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران سلام علیکم

این نوشته و آنچه در ادامه می آید یک دغدغه و نگرانی ویژه برادران و همکاران شما در روزنامه «وطن امروز» نسبت به یکی از برنامه‌های سازمان تحت مدیریت جنابعالی است.

خداوند متعال شاهد است طرح این نگرانی تنها و تنها نشأت گرفته از تکلیف انقلابی و دلسوزی برای نظام اسلامی است و غیر از این هیچ ذائقه سیاسی یا منفعت حزبی در نگارش این نوشته دخیل نیست. آنچه در ادامه می آید خدای ناکرده قصد فشار به جنابعالی ندارد بلکه امید به «صلاح» دارد و قطعاً «صلاح» را به ریاست سازمان می سپارد.

جناب آقای سرافراز!

پیش تر در یک مورد- طرح ادعاهای رسانه‌های معاند درباره وقوع سونامی سرطان در برنامه فوتبالی ۱۹۰- نسبت به برخی رفتارهای خارج از قاعده و سیاسی این برنامه که به صورت مشخص تهیه کنند- مجری این برنامه مرتکب می شود، دغدغه‌هایی را با جنابعالی به اشتراک گذاشتیم اما ارتکاب پیاپی رفتارهای نامربوط مجری برنامه فوتبالی ۹۰ بویژه برنامه هفته گذشته و نیز اقدام محیرالعقول وی در گفت‌وگو با آقای جواد ظریف به بهانه ایجاد اداره دیپلماسی ورزشی باعث شد توجه شما را به نکاتی ویژه در قبال این برنامه جلب کنیم. براساس آمارهای رسمی و غیررسمی میزان حضور مقامات دولتی در رادیو و تلویزیون در شبکه‌های استانی و سراسری بسیار چشمگیر و قابل توجه بوده است. در این میان تیم مذاکره کننده هسته‌ای به دلیل مأموریت خاص در حوزه مذاکرات هسته‌ای قاعدتاً سهم ویژه‌ای در برنامه‌های رادیو و تلویزیون داشته و دارند و صدا البته این حضور لازم بوده و قاعدتاً باید تداوم نیز داشته باشد، چرا که چه در قالب اطلاع‌رسانی و چه در چارچوب شفاف‌سازی و هم در حوزه پاسخگویی مسؤولان مذاکره کننده باید در رسانه ملی حضور یابند.

در این میان اما اقدام تهیه کننده و مجری برنامه ۹۰ برای باز کردن پای آقای جواد ظریف به این برنامه فوتبالی قابل تأمل بوده و به دلایل زیر پذیرفتنی نیست.

۱- براساس آنچه تاکنون منتشر شده، بهانه برنامه ۹۰ برای نشان دادن آقای ظریف به مخاطبان خاص این برنامه، موضوع دیپلماسی ورزشی و احتمال رماندازی یک اداره برای این منظور در وزارت امور خارجه است. اگر اینگونه باشد اساساً ماجرا چه ارتباطی به برنامه ۹۰ دارد؟ حضور آقای ظریف

در برنامه ۹۰ هیچ توجیهی ندارد حتی اگر موضوع مربوط به «دیپلماسی ورزش» باشد باز هم ارتباطی به این برنامه ندارد، چرا که «دیپلماسی ورزش» می تواند مقوله مطرح میان وزارتخانه‌های ورزش و جوانان و وزارت امور خارجه باشد. نمایندگان این وزارتخانه‌ها می توانند در رسانه ملی نیز درباره این مقوله به بحث بنشینند و اطلاع‌رسانی کنند.

برنامه ۹۰ درباره فوتبال داخلی است که بخش کوچکی از مقوله وسیع «دیپلماسی ورزش» را دربرمی گیرد. چه کسی به مجری برنامه ۹۰ اختیار و نمایندگی جامعه ورزش ایران را داده تا «دیپلماسی ورزش» را از وزیر امور خارجه پیگیری کند؟ حقیقتاً با چه معجون عقلانی این ۲ گزاره به یکدیگر چسبیده شده است؟

۲- پیگیری ذائقه یک جریان سیاسی در قالب مسائل مختلف ورزشی، فرهنگی و اجتماعی در برنامه فوتبالی ۹۰ واقعیت تاسف‌برانگیزی است که پیش از این با باز کردن بایگانی عملکرد مجری این برنامه و دادن آدرس‌ها انجام می شد اما خوشبختانه مجری برنامه ۹۰ فضا را به گونه‌ای دیده است که اخیراً در برنامه «گلخانه» از شبکه سوم سیما به این ماجرا اعتراف و به پیگیری این ذائقه سیاسی در برنامه ۹۰ اذعان کرد. او صراحتاً گفت: در زمانی که کسی از دولت قبل انتقاد نمی کرد ما در برنامه ۹۰ عملکرد دولت انتقاد می کردیم.

و این یک اعتراف رسمی به همه آنچه پیش از این درباره پیگیری مواضع یک جریان سیاسی در برنامه ۹۰ مطرح می شد، بوده است.

این اعتراف زمانی قابل تأمل و البته رمزگشایی می شود که عملکرد این برنامه و عملکرد مجری آن در گزارشات ورزشی در قبال عملکرد دولت فعلی در حوزه ورزش، خاصه فوتبال داخلی بررسی شود. این نوشته قصد دفاع از عملکرد دولت سابق در حوزه ورزش و نقد عملکرد دولت فعلی در این حوزه را ندارد بلکه هدف اثبات این اعتراف سیاسی مجری برنامه ۹۰ در مقایسه رفتار او درباره ۲ دولت است. به عنوان مثال در دولت گذشته همزمان با سفرهای استانی هیات دولت، برنامه ۹۰ بخش ثابتی با عنوان بررسی مشکلات ورزشگاه‌های استانی را به صورت مستمر بخش می کرد و به عنوان نمونه وضعیت دستشویی‌های این ورزشگاه‌ها را نشان می داد اما با تغییر دولت گویا مشکل دستشویی‌های ورزشگاه‌های استانی مرتفع شد و دیگر خبری از طرح این انتقادات به سبک و سیاق سیاه قبل نیست!

رفتار برنامه ۹۰ در قبال عملکرد ایران در مسابقات آسیایی ۲۰۱۰ و ۲۰۱۴ نیز یک تبعیض و رفتار دوگانه را نمایان می کند.

بزرگ‌نمایی مشکلات و سوءمدیریت ورزشی در دولت سابق و کوچک‌نمایی و تخفیف سوءمدیریت ورزشی در دولت فعلی نیز واقعیت غیرقابل انکار دیگری درباره سیاسی کاری این برنامه است. در کنار این نمونه‌های کوچک و کلی، رغبت و میل بیش از اندازه مجری ۹۰ به کنایه زدن به دولت قبل در برنامه ۹۰ و در گزارشات ورزشی دیگر و در نقطه مقابل آن، تعریف و تمجیدهای خارج از قاعده از رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه دولت فعلی بویژه در جریان مسابقات جام جهانی ۲۰۱۴ فوتبال نیز یک شاهد واضح برای اثبات سیاسی کاری‌های مجری برنامه ۹۰ است. البته تمایل مجری برنامه ۹۰ برای اذعان به تقابل خود با دولت سابق و بلافاصله گفت‌وگو با وزیر امور خارجه دولت فعلی به بهانه‌ای غیرقابل قبول، خود گویای اصل ماجراست!

جناب آقای دکتر سرافراز! همانگونه که مقام معظم رهبری بارها بر آن تأکید فرموده‌اند، جریان انقلابی و جوانان حزب‌اللهی کسانی هستند که در مواقع خطر در مقابل دشمن، خطرات و فتنه‌ها در دفاع از مردم و نظام سینه سپر می کنند؛ یا این حال ما این موضوع را پذیرفته‌ایم که رادیو و تلویزیون رسانه‌های ملی است و نه متعلق به یک جریان سیاسی. اما اینکه آنتن زنده برنامه‌هایی که سازمان سال‌ها برای بر مخاطب کردن آنها زحمت کشیده به صورت برنامه‌ریزی شده به سود برنامه‌های است کسان که اسناد شیطنت‌ها و همراهی آنان با قرار گیرد؛ نه تنها برای ما قابل قبول نیست بلکه آن را نوعی «کلاهبرداری» تلقی می کنیم.

جناب آقای دکتر سرافراز! اما شاید برای شما این سوال مطرح شود که چرا تا این اندازه نسبت به عملکرد یک برنامه تلویزیونی حساسیت وجود دارد. بگذارید ماجرا را به صورت کامل شفاف نکنیم اما می توان گوشه‌هایی از پرده را بالا زد.

الف- در فتنه ۸۸ اگرچه فتنه‌گران به بهانه تقابل و تقابل با رئیس‌جمهور سابق فتنه را کلید زدند اما اهداف اصلی آنها به سرعت نمایان و مشخص شد آنها کجا را نشانه گرفته‌اند. تجربه به ما آموخته است کسانی که اسناد شیطنت‌ها و همراهی آنان با فتنه ۸۸ نزد ما موجود است، می‌کوشند عملکرد خود را در پوشش تقابل با دولت سابق توجیه و فزاهای بعدی آن را مشروع کنند!

ب- ما معتقدیم و برای آن دلایل و نشانه‌های محکمی داریم که ذائقه سیاسی‌ای که در برنامه ۹۰ تبلیغ می شود در مختصات تقابل با دولت سابق و حمایت از دولت فعلی نمی گنجد.

ادامه در صفحه ۵

بیعت با امام زمان

۱۷۷مین سالروز امامت حضرت بقیت الله الاعظم

اجتماع منتظران قیام در مسجد مقدس جمکران

دوشنبه ۳۰ آذر ساعت ۱۵

حجت الاسلام والمسلمین علیرضا پناهیان

حاج ولی الله کلامی - مهدی رسولی

بیعت من و او

بجایمان oo

بسم الله الرحمن الرحیم